
REGIONE PIEMONTE BU3 17/01/2019 
 

Comune di Rivalta di Torino (Torino) 
DELIBERAZIONE DI C.C. N. 92 DEL 13/12/2018 
VARIANTE N. 12 AL P.R.G.C. II V.G. VIGENTE REDATTA AI SENSI DELL`ART. 17 C. 
12 LETTERA B) L.R. N.56/77 E S.M.I. PARZIALE ADEGUA MENTO DELL`ASSETTO 
DELLA VIABILITÀ IN AMBITO S.I.TO. 
 
 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 

Dato atto che gli interventi sono registrati su file digitali, in attuazione della deliberazione consiliare 
n. 16 del 04/02/2000. 
Illustra la deliberazione il Sindaco. 
Intervengono i consiglieri Lorenzo Tambutto e Claudio Sussolano. 
 
Premesso che: 
- la società S.I.TO S.p.A., in qualità di titolare del Diritto di Superficie delle aree oggetto della 
presente variante, in data 29/11/2018 prot. n. 35831/64-2 ha presentato istanza per richiesta di 
variante al P.R.G.C., avente per oggetto la trasformazione dell’intersezione a raso tra la viabilità 
proveniente dalla S.P. n. 175 del Doirone, la VI strada Interporto Sito Nord e la viabilità di svincolo 
autostradale, in una rotatoria; 
- il progetto esecutivo, redatto dall’ing. Marco Bagetto, è stato inizialmente visionato dalla società 
ATIVA S.p.A., dalla Città Metropolitana di Torino e dal Comune di Rivalta di Torino nel tavolo 
tecnico svolto in data 22/02/2018; 
- a seguito delle osservazioni avanzate in tale sede il progetto è stato integrato e modificato e 
trasmesso alla Città Metropolitana di Torino, alla Società ATIVA S.p.A. e alla Regione Piemonte 
(Direzione Opere Pubbliche, Difesa del Suolo, Montagna, Foreste, Protezione Civile, Trasporti e 
Logistica); 
- la Città Metropolitana di Torino ha espresso parere favorevole, di competenza, con nota del 
18/10/2018; 
- in data 26/11/2018 la società S.I.TO ha trasmesso alla ATIVA S.p.A. richiesta di autorizzazione 
per l’esecuzione di opere in fascia di rispetto autostradale inerente il progetto di rotatoria; 
 
Dato atto che tale trasformazione dell’assetto viario in zona Dojrone si rende necessaria per 
migliorare la sicurezza dello svincolo autostradale in corrispondenza dell’Interporto Sito; 
 
Considerato che la realizzazione del progetto presentato necessita della conformità urbanistica e 
che, pertanto, è stata redatta dall’Ufficio Tecnico Servizio Urbanistica la presente modifica ai sensi 
dell’art. 17 comma 12 lettera b) della Legge Regionale n. 56/1977 e s.m.i., costituita dai seguenti 
elaborati, allegati a questo atto per farne parte integrante e sostanziale: 
 
- Relazione illustrativa, 
- Tav. C1 variante n. 12, 
- Tav, D4 variante n. 12, 
- Norme di Attuazione – Schede dei servizi pubblici al servizio degli insediamenti produttivi – Nord 
Sangone – variante n. 12; 
 
Vista la normativa vigente in materia; 
 
Visto il verbale della Commissione Politiche del Territorio, in data 4/12/2018; 



 
Visto l’art. 49 del D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000 – T.U. delle leggi sull’ordinamento degli Enti 
Locali. 
 
Visto il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica della presente deliberazione. 
 
Esce dall’aula il consigliere Carmela Cannavò: i consiglieri sono, pertanto, n. 13. 
Con n. 13 voti favorevoli, n. zero voti contrari, n. zero astenuti, espressi per alzata di mano, su n. 13 
consiglieri presenti e n. 13 votanti 
 

DELIBERA 
 

- di dare atto che la premessa normativa costituisce parte integrante e sostanziale del presente 
dispositivo; 
 
- di approvare, ai sensi dell’art. 17 comma 12 lettera b) della L.R. 56/77 e s.m.i., i seguenti elaborati 
allegati al presente atto per farne parte integrante e sostanziale: 
 
- Relazione illustrativa, 
- Tav. C1 variante n. 12, 
- Tav, D4 variante n. 12, 
- Norme di Attuazione – Schede dei servizi pubblici al servizio degli insediamenti produttivi – Nord 
Sangone – variante n. 12; 
- di demandare al dirigente del Settore Tecnico gli atti conseguenti al presente atto. 
 
 
http://www.comune.rivalta.to.it/il-comune/amministrazione-trasparente/pianificazione-e-governo-
del-territorio/atti-di-governo-del-3 
 
 
 


